РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  08.10.2020 г.  №4-77
пгт. Красная Гора

О назначении публичных слушаний по проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава Красногорского городского поселения, Положения «О порядке проведения публичных слушаний в Красногорском городском поселении», Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО «Красногорское городское поселение Красногорского района Брянской области» (далее - Проект решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов) на 30.10.2020г. в 13:00 по адресу: Брянская область, пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6 (Приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по проведению общественных обсуждений по Проекту решения (далее – План мероприятий). Приложение №2.
3.   Определить экономический отдел администрации Красногорского района уполномоченным органом местного самоуправления за организацию и проведение общественных обсуждений по Проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов.
4. Установить, что предложения и замечания по Проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов принимаются по адресу: Брянская область, пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6, кабинет №29 ежедневно в рабочие дни с 08:30 до 17:45 часов, по тел.: 9-18-32 и по адресу электронной почты - krgadm@yandex.ru (с перерывом с 13.00 до 14.00) до 28 октября 2020 года.
         5. Экономическому отделу администрации Красногорского района Брянской области, обеспечить:
	1) информирование населения о начале публичных слушаний;
	2) учёт рекомендаций и предложений поступивших в ходе проведения публичных слушаний;
	3) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
         6.  Экономическому отделу администрации Красногорского района Брянской области разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет по адресу- http://www.krgadm.ru.
         7.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
          8.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Красногорского поселкового
Совета народных депутатов                                                      С.В.  Пронькина

Приложение №1
К решению Красногорского поселкового
 Совета народных депутатов
от 08.10.2020 г. №4-77

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                 РЕШЕНИЕ

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области

В соответствии с Федеральным законном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава Красногорского городского поселения, Положения «О порядке проведения публичных слушаний в Красногорском городском поселении», Красногорский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, но не менее 25 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объекты недвижимого имущества.
2. В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 25 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объекты недвижимого имущества.

Председатель Красногорского поселкового
Совета народных депутатов                                                      С.В.Пронькина

Приложение №2
К решению Красногорского поселкового
 Совета народных депутатов
от 08.10.2020 г. №4-77
ПЛАН
мероприятий по проведению общественных обсуждений по проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области»
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата проведения мероприятия
	Ответственный

	1
	Информирование населения о проекте решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов и начале публичных слушаний
	со дня опубликования решения о публичных слушаний до дня сессии Красногорского поселкового Совета народных депутатов
	Экономический отдел администрации Красногорского района

	2
	Приём письменных предложений и замечаний
	со дня опубликования решения о назначении публичных слушаний до 28 октября 2020 г.
	Экономический отдел администрации Красногорского района

	3
	Проведение сессии Красногорского поселкового Совета народных депутатов

Первая половина ноября 2020 г.
	Красногорский поселковый Совет народных депутатов

	5.
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов

Первая половина ноября
                  2020 г.

	Экономический отдел администрации Красногорского района